
 

 

 

 

 

Projednávání SCLLD MAS Horní Pomoraví o.p.s. 

Záznam z jednání pracovní skupiny pro sociální inkluzi 

v Šumperku dne  25. 10. 2021 

 

Přítomno bylo 8 představitelů poskytovatelů sociálních služeb intenzivně působících na území MAS 

Horní Pomoraví. 

Účastníci jednání byli seznámeni s celkovou strukturou strategie a definovanými problémy v oblasti 

sociální, demografického vývoje, zaměstnanosti, které byly zpracovatelem již zjištěny na základě 

dotazníkového šetření, individuálních rozhovorů a na základě vyhodnocování údajů z dat Českého 

statistického úřadu. 

Následně byly diskutovány intenzita a rozsah problémů v oblasti péče o seniory, jako je společenská a 

pohybová aktivizace, podpora samostatného života doma, dostupnost sociálních a zdravotní služeb, a 

podpora neformálních pečovatelů. 

Předmětem jednání byla i podpora a spolupráce poskytovatelů s obcemi při aktivizaci dlouhodobě 

nezaměstnaných na trhu práce formou VPP, prostupného zaměstnávání či individuálních projektů.  

Posledním definovaným problémem byla podpora osob v pasti chudoby, předlužených či jinak sociálně 

vyloučených, které jsou řešeny dostatečným množstvím sociálních služeb, ale je problém organizace a 

zajištění potravinové a hmotné pomoci, řešení školního neúspěchu, uplatnění na trhu práce/VPP a 

řešení dluhů aktivizovaných osob. 

 

Definované problémy: 

- Dopravní dostupnost veřejné správy, zdravotních služeb aj. pro seniory a handicapované osoby  

- Omezení aktivit v oblasti vzdělávání a psychosociální podpory neformálních pečovatelů 

v regionu v roce 2022 

- Nedostatečné kapacity dluhového poradenství a oddlužení pro aktivizované a stabilní osoby 

- Nedostatečná podpora školy při řešení školního neúspěchu a přechodu na účňovské a střední 

školy dětí ze znevýhodněného socioekonomického prostředí 

- Špatné zajištění organizace, logistiky a správy potravinové pomoci z potravinové banky ke 

klientům 

- Neexistující návaznost aktivit obcí s VPP na další inkluzivní činnosti – nevyužitý potenciál 

aktivizovaných osob 



 

 

 

Návrh opatření akčního plánu: 

- Rozšířit a stabilizovat systém prostupného inkluzivního zaměstnávání H-point 

- Podpora organizací zajišťujících potravinovou pomoc 

- Pilotní ověření senior taxi pro seniory a zdravotně znevýhodněné osoby 

- Vytvořit mobilní tým sociální podpory  

- Rozšířit kapacitu dluhové poradny 

-  

Diskusi moderoval: Kamila Brabcová 

 

 

Zapsal:  Karel Hošek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


